questuarius (= Ablaßkrämer?) → Ablaßurkunden 

QUI ARCANO DEI vom 12.2.1931: erste Radioansprache (nuncium radiopho-
nicum) →Pius' XI. anläßlich des 9. Jahrestages seiner Krönung. Den Rundfunk 
bezeichnet er dabei als ops Marconiana. Der Papst wendet sich mit allgemeinen 
Formulierungen der Reihe nach 

• Ad universam creaturam 
• Ad deum 
• Ad catholicos 
• Ad hierarchiam 
• Ad religiosos 
• Ad missionarios 
• Ad fideles universos 
• Ad infideles et dissidentes 
• Iis qui praesunt 
• Iis qui subsunt 
• Divitibus 
• Pauperibus 
• Operariis et datoribus operum 
• Infirmis et afflictis 

→AAS 28(1931)65–70. Ob es eine Aufnahme davon gibt, wäre nochzu klären. 

QUI CELUM TERRAMQUE vom 17.8.1263: →Urban IV. nimmt Stellung zur 
Doppelwahl zwischen Richard von Cornwall und Alfons von Kastilien zum rö-
misch-deutschen König. 

→Sbaralea II S. 502–206 Nr. 91f. 
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QUI CHRISTI DOMINI VICES vom 29.11.1801: →Pius VII. hebt alle Diöze-
sen Frankreichs, wie sie unter dem Ancien Régime bestanden, auf und errichtet 
die Diözesen gemäß der neuen Ordnung des Konkordats vom 15.7.1801. 

→Cocquelines XVI/11 S. 245–249 Nr. 92 

QUI EXACTI TEMPORIS: Reformbulle →Johannes' XXII. vom 16.11.1331 
für die →Audientia litterarum contradictarum. 

Edition: Michael Tangl, Die päpstlichen Kanzleiordnungen von 1200 – 1500 (Innbruck 
1894) S. 111–115 
Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber cancellariae apostolicae vom Jahre 1380 und 
der Stilus palatii abbreviatus (Leipzig 1888 = Aalen 1971) S. 191–196 

QUI FACIT MAGNA von 1313: →Clemens V. spricht →Cölestin V. heilig. 

→Cocquelines III/2 S. 140–143 Nr. 15 

QUI PLURIBUS VOM 9.11.1846: →Pius IX. verurteilt die →Freimauerei. 

QUIA CONRADINUS vom 14.4.1267 und vom 18.11.1267 → Konradin 

QUIA DIGNUM EST  vom 29.4.1373: →Gregor XI. trifft Regelungen für ein 
→Heiliges Jahr 1375. 

Mollat, Lettres secrètes de Grégoire XI n° 1729 

QUIA IN MAGNIS vom 12.2.1488: Breve →Innozenz' VIII. für die 
→Sekretäre zur Sicherung ihrer Einnahmen aus der Besteuerung der Kirchen-
staatsämter. Abschrift Vatikanische Bibliothek, Ottob. lat. 492 fol. 29v–30v; 
ebd., Vat. lat. 3749 fol. 39v–41v. 

Innocentius papa VIII [dilectis filiis collegio secretariorum nostrorum] 
Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Quia in magnis nostris et camere nostre 
necessitatibus de grandi summa pecuniarum nobis subvenistis, ut vestre indemnitati, sicut erat 
equissimum, consuleremus, quadam super omnibus officiis akmae Urbis ac terrarum et artium 
nostrarum et S. R. E. vobis persolvendas sub certo modo et forma taxas imposuimus, prout in 
certis litteris nostris et quinterno plumbatis et manu nostra subscriptis desuper editis plenius 
continetur, et quoniam nuper intelleximus non paucos offitiales et castellanos ac alios, qui 
pretextu exemptionum et privilegiorum et variorum indultorum ac sub colore emptionum, 
etiam cum camera apostolica pro tempore initarum, recusant dictas tasxas solvere, immo ad 
illas non teneri se dicunt, nos attendentes neque iustum esse neque honestum, ut vos, qui ve-
stris facultatibus erarium eiusdem camere magnis impensis exaustum munistis, detrimentum 
reportetis, presertim, quod tempore, quo vobiscum contraximus,eo pacto contraximus, quod 
nulla exemptio, privilegium. concessio aut indultum, quovis nomine appelletur, tam factum 
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quam faciendum, per quod aliquis ad solutionem taxarum predictarum et ad penas in dictis 
litteris contentas se non teneri affirmare posset, obstaret, et cum hec mens nostra fuerit, ut 
vobis plene observaretur, et quoniam plerique ex variis cavillationibus ac interpretationibus 
super his varie interpretari possint. Idcirco volentes providere, ne de supradicta mente et vo-
luntate nostra ab aliquo cavillari seu aliter interpretari possit, muto proprio et ex certa scientia 
tenore presentium decernimus et declaramus vos ab omnibus et singulis officialibus et castel-
lanis predictis necnon ab aliis in quinterno prefato descriptis et annotatis taxas illi impositas 
exigere posse et debere privilegiaque, exemptiones, pacta, recompensas, permutationes, emp-
tiones, mutationes et indulta quecumquee sub quocumque nomine expressa officialibus, ca-
stellanis ac aliis personis sub quacumque verborum forma concessa seu inposterum forsan 
concedenda nullo pacto ad hanc taxarum solutionem se extendere neque quoquomodo circa 
hoc eis prodesse neque admitti debere quoad taxas ipsas solvendas aliquam exemptionem auf 
pecunias et alia premissa super huiusmodi officiis aut castellanis sic taxatis mutuatas, in quan-
tum solutionem earundem taxarum concernit, dantes vobis plenam et amplam harum serie 
facultatem eosdem sic exemptos aut privilegia et indulta aut emptionem sive exemptionem, 
mutuatum aut permutationem vel recompensam  aliquam seu aliquod aliud allegantes et satis-
facere recusantes privationis officiorum ac salariorum et nullitatis actorum penas in dictis 
litteris contentas cogendi et compellendi aliaque omnia remedia adhibendi, que vobis necessa-
ria aut quomodolibet opportuna videbuntur et sic contra quemlibet non exequentem seu non 
permittentem exequi omnia alia contenta in supradictis litteris et quinterno prefatis, decernen-
tes omnes et singulas causas appellationis per supradictos aut eorum aliquem dicta de causa 
pro tempore interponendarum nullas frivolas et inanes esse perpetuum illis et eorum cuilibet 
in premissis silentium imponendo, inhibentes propterea quibuscumque iudicibus et commissa-
riis, notariis ac procuratoribus sub excommunicationis late sententie pena, quam tam ipsi 
quam contra predicta prosequentes aut instantes eo ipso absque alia requisitione aut monitio-
ne, etiam de iure requisita, incurrere pro excimmunicatis declarari publice volumus et man-
damus, quos ex nunc prout ex tunc et econverso excommunicamus et excommunicatos decla-
ramus, ne contra presentes etiam in vim cuiuscunque specialis commissionis se impediant 
quoquomodo aut interponant, a quibus omnem, si qua eis forte contingeret, iurisdictionem, ita 
auferentes, ut nulla prorsus contra presentes iurisdictio sit aut attributa remaneat quomodoli-
bet, decernentes ex nunc irritum et inane, quicquid per eo saut quoscumque alios quavis auc-
toritate seu facultate etiam apostolica contra premissa aut eorum aliquod fieri contigerit vel 
etiam attemptari, constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon privilegiis, exemptio-
nibus, recompensis, indultis, pactis, permutationibus, exemptionibus (!), mutationibus supra-
dictis vel aliis personis aut ecclesiis, monasteriis seu hospitalibus in genere vel is specie con-
cessis seu concedendis, etiam si de illes eorumque totis tenoribus ac proprio nomine hic ha-
benda esset specialis et specifica mentio, que ad premissa se extendi volumus et quibus quoad 
hoc duntaxat, illisa alias in suo robore permansuris, specialiter et expresse plene derogamus 
ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud Sanc-
tum Petrum sub annulo piscatoris die xii Februarii MccccLxxxviii, pontificatus nostri anno 
quarto.